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فشار صهیونیستها بر آذربایجان برای مالکیت میدانگازی سردار جنگل

آذربایجانیها با تحت فشار قرار گرفتن از سوی رژیم صهیونیستی ادعای مالکیت میدان گازی سردار جنگل را مطرح
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آذربایجانی ها با تحت فشار قرار گرفتن از سوی رژیم صهیونیستی ادعای مالکیت میدان گازی سردار جنگل را مطرح می کنند.

اخیرا وزیر امور خارجه آذربایجان ادعایی را مطرح کرده است که میدان گازی و نفتی کشف شده در دریای خزر که سال گذشته کشف شد، هیچ ارتباطی به ایران ندارد.

وی مدعی شده است که این مخزن بین ترکمنستان و آذربایجان واقع شده است و هیچ ربطی به ایران ندارد و مسئولان ایرانی باید در این زمینه پاسخگو باشند.

براساس این گزارش این ادعا در حالی دوباره مطرح می شود که اخیرا مسئولان وزارت نفت و حتی مسئولان سیاسی بارها از طریق رسانه های مختلف اعلام کرده اند مالکیت این میدان در اختیار

ایران است به طوری که به هیچ وجه در منطقه آبهای مشترک قرار نگرفته است.

براین اساس یکی از مسئولان صنعت نفت مدعی شده است پس از آنکه وزیر امورخارجه آذربایجان چنین ادعایی را مطرح کرد جلسه مشترکی بین دوکشور برگزار شده است و تمام مستندات ایران در

خصوص این میدان برای چندمین بار به اطلاع آنها رسید.

این مقام مسئول خاطرنشان می کند: زمانی که به طور رسمی اعلام شد این میدان بزرگ گازی کشف شده است مسئولان آذربایجانی پیام تبریک به ایران فرستادند اما پس از گفت وگوهایی که با

مسئولان این کشور انجام دادیم متاسفانه آنها باور نمی کنند که ایران توانسته است در آبهای خزر که متعلق به ایران است اکتشاف کنند و تاکنون نیز به این باور نرسیده اند که صنعت نفت ایران

توانسته به این توانمندی دست پیدا کند، بنابراین چنین ادعاهایی را مطرح می کنند.

در همین ارتباط یکی دیگر از مسئولان صنعت نفت با اشاره به چنین ادعاهایی که هراز گاهی از سوی مسئولان کشور آذربایجان مطرح می شود، تصریح می کند: متاسفانه اسنادی وجود دارد که نشان

می دهد آذربایجانی ها به دلیل همکاری مشترک با رژیم اشغالگر صهیونیست در زمینه نفت و گاز چنین مطالب کذبی را مطرح می کنند زیرا هر از گاهی از طریق این رژیم تحت فشار قرار می گیرند که

باید رابطه خود را با ایران بهم بزنند در صورتی که مسئولان آذربایجان می دانند مالکیت این میدان در اختیار ایران است و هیچ کشوری در این میدان حقی ندارد.

میدان گازی سردار جنگل در دریای خزر و انتهای بخش مرزی ایران قرار دارد، این میدان، ۲۴ کیلومتر طول و ۱۶ کیلومتر عرض دارد و از لایه های مختلفی تشکیل شده است.

در سال ۱۳۹۰ بعد از گذشت ۱۰ سال از کشف این میدان گازی، در دریای خزر، در پی مطالعات اکتشافی بر روی سکوی نیمه شناور امیرکبیر، یک لایه نفتی، در عمق ۷۲۸ متری در این مخزن

هیدروکربوری کشف شد.

این لایه نفتی، در میدان گازی سردار جنگل، دارای ذخیره نفت درجای ۲ میلیارد بشکه است، که با توجه به ضریب برداشت۲۵ درصدی آن، مقدار نفت قابل استحصال این مخزن، در حدود ۵۰۰

میلیون بشکه نفت است./خ

پایان پیام.
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